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Norsk Kennel Klubs (NKK) Hovedstyre og administrasjon ønsker at årsrapporten 
skal vise bredden og mangfoldet i organisasjonens arbeid og aktivitetsnivå.  
Hensikten er å formidle hvordan organisasjonen jobber for å nå de målsetningene 
som er forankret i vår formålsparagraf, våre verdier og strategier.   

 NKK er en sammenslutning av 267 
selvstendige forbund, raseklubber og 

lokale hundeklubber fra hele Norge, og har 
sine medlemmer via disse. Et tett og godt 
samarbeid mellom klubbene, forbundene, 
NKKs regioner og NKKs administrasjon 
er helt sentralt for organisasjonens drift. 

Det legges ned utallige frivillighetstimer i 
løpet av et år. NKK er privilegert som har 
mange dyktige og kompetente tillitsvalgte 
i klubber, forbund og regioner, som hver 
dag står på for organisasjonen. 
 
Sammen gjennom NKK er vi en organi-
sasjon som arbeider for hundevelferd og 
hundeglede på mange forskjellige fronter. 
Vi har en uttalt målsetning om å være en 
proaktiv medlemsorganisasjon som taler 
hunden og hundeeiers sak, og vi har ty-
delige holdninger i saker som påvirker 
hverdagen til norske hunder og deres eiere. 
 
NKK skal ha en tydelig stemme overfor 
politikere og media. NKK skal lyttes til i større 
grad i samfunnsdebatten, og politiske pro-
sesser. Videre skal NKK være det naturlige 
førstevalg for politikere, byråkrater og media 
i saker som angår hund og hundehelse.  

NKK skal være den ledende organisasjo-
nen for ansvarlig raseavl og skal ha fokus 
på å sikre avl av sunne og funksjonelle 
rasehunder også fremover.  
 
Det ble i 2022 besluttet å revitalisere NKKs 
Forskningsfond. Det betyr at forskningsfon-
det blir etablert som en egen uavhengig 
stiftelse. Dette er en del av handlingene 
for å få økt fokus på forskning og styrke 
NKKs posisjon når det gjelder spørsmål 
om hund og hundehelse. Stiftelsen blir 
etablert i første halvår 2023. 
 
Representantskapsmøtet 2022 ble av-
holdt som ordinært lørdag 29.oktober. 
Søndagen ble gjennomført som en ren 

informasjonsdag, hvor det ble informert 
om nye avlsverktøy og om Mattilsynets 
arbeid med å utarbeide en ny forskrift om 
avl av hund. Her var Mattilsynet til stede 
og informerte.  

2022 bar preg av et år hvor man forsøkte 
å finne ro og ha fokus på de viktige opp-
gaver. Styrking av kommunikasjon stod 
sentralt, og gjennom et samarbeid mellom 
Hovedstyret, representanter fra særkomite-
er, regioner og alle fagmiljøene i adminis-
trasjonen ble en ny kommunikasjonsstrategi 
og strategisk historie utarbeidet.  
 
I 2022 fortsatte den økte etterspørselen 
etter hund, men likevel noe lavere enn koro-
naårene. 32399 nye valper ble registrert i 
NKKs registre i 2022. Dette er 4891 færre 
enn toppåret 2021, men fortsatt økende 
trend fra 2020. Border collien er nok en 
gang den mest populære rasen.  
 
Det politiske arbeidet fortsatte også i 2022. 
Arbeidet med å påvirke politikere i for-
bindelse med vedtagelse av ny hundelov 
ble intensivert i 2022 med flere møter 
på Stortinget. Videre ble det nedsatt in-
terne arbeidsgrupper som jobbet opp 
mot Mattilsynet i forbindelse med deres 
arbeid med forskrift for avl på hund samt 
forskrift om obligatorisk ID-merking av 
hund. Vi jobbet også videre for å sikre 
hundens bevegelsesfrihet. Hunder har stor 
positiv betydning for menneskers fysiske 
og psykiske helse, og vi mener det må tas 
større hensyn til hunder og hundeeiere i 
den politiske planleggingen.  
 
NKK arbeider kontinuerlig med å utvikle 
organisasjonen, og for å nå de målset-
ningene som er forankret i vår formål-
sparagraf. Arbeidet med å bygge en 
god organisasjon og organisasjonskultur 
har derfor fortsatt også i 2022. De ned-
satte arbeidsgruppene har jobbet godt 
gjennom året og levert gode innspill i det 

videre arbeidet i organisasjonsutviklingen.  
Det ble på RS 22 gitt en underveisrapport 
i arbeidet.  
 
Rettsaken har medført større søkelys på 
hundehelse. NKK har hele tiden hevdet 
at den registrerte og kontrollerte avlen 
som utføres av oppdrettere tilknyttet NKKs 
klubber og forbund er den aller beste 
måten å fremme god hundehelse.  
 
Norsk Kennel Klub har i 2022 vært gjen-
nom nok en runde med rettsforhandlinger, 
etter at dommen fra Oslo Tingrett ble anket 
til Borgarting lagmannsrett.  Dette har tatt 
mye tid, og krevd mye ressurser både 
økonomisk og i annen arbeidsinnsats. 
Saken om retten til å drive registret og 
kunnskapsbasert ansvarlig raseavl er av 
prinsipiell stor betydning for NKK.   
  
2022 har ellers vært preget av gjenoppbyg-
ging av organisasjonen. Administrasjonen 
har vært nedbemannet som en følge av 
Koronapandemien. I 2022 åpnet samfunnet 
igjen og aktiviteten tok seg opp også for 
NKK. Rekruttering tar tid, og enkelte områder 
av våre aktiviteter fikk en svakere leveranse 
enn det som er målsettingen.  
 
Årsregnskapet for 2022 viser et over-
skudd på 19.939.748.- mot et overskudd 
på 20.760.340.- i 2021. Egenkapita-
len pr. 31.12.2022 vil etter dette utgjøre 
58.670.040.-. herav 3 233 240 er dis-
ponert i bundet fond. 
 
Gjennom momskompensasjonsordningen 
får NKKs klubber og forbund tilbakebetalt 
sine utgifter til moms på varer og tjenes-
ter. NKK søkte i 2022 lotteritilsynet om 
momskompensasjon for regnskapsåret 
2021 på vegne av hele 183 klubber, for-
bund og regioner, i tillegg til NKK sentralt.  
Vi ble tildelt kr. 6 504 367,- hvorav  
4 888 087,- ble fordelt til klubber, regioner 
og forbund. 
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HELSE OG VELFERD

 NKK har gjennom en årrekke registrert 
kvalitetssikrede helsedata fra scree-

ningundersøkelser til bruk i avlsarbeid og 
overvåking av arvelige sykdommer.  
 
Rasespesifikke avlsstrategier (RAS) og 
avlsprogrammer
De aller fleste raseklubber har tidligere 
utarbeidet rasespesifikke avlsstrategier 
(RAS). De rasespesifikke avlsstrategiene 
omtaler viktige aspekter ved avl av den 
aktuelle rasen, som helse, genetisk variasjon, 
mentalitet, bruksegenskaper og eksteriør. 
Formålet med RAS-dokumentene har vært å 
gi en oversikt over situasjonen i rasen i dag, 
identifisere områder som må forbedres, og 
beskrive hvilke tiltak og retningslinjer som 
iverksettes for å nå målsetningene. 

Flere av RAS-dokumentene skulle vært 
revidert i 2022. Ettersom en ny forskrift om 
avl av hund er på trappene, og trolig vil tre 
i kraft i 2024, har det imidlertid vært behov 
for å endre formen til RAS for å tilfredsstille 
krav i den nye forskriften. Forskrift om velferd 
for hunder i forbindelse med avl vil ifølge 
utkastet som nå foreligger, stille krav om at 
avlsorganisasjoner, som NKK, skal utar-

beide avlsprogrammer for samtlige raser 
de registrerer. Avlsprogrammene skal sikre 
sunn avl av hund. 

I 2022 nedsatte Hovedstyret en arbeids-
gruppe, bestående av representanter fra 
Hovedstyret, NKKs sunnhetsutvalg, rase-
klubb/forbund og administrasjonen. Ar-
beidsgruppens formål var i første omgang å 
se på hvilken form de nye avlsprogrammene 
skal ha, hvordan avlsprogrammene skal 
håndteres i organisasjonen, og hvordan 
arbeidet med utarbeidelse og drift skal 
organiseres fremover.  Et forslag til form og 
prosess for avlsprogrammene ble sendt på 
høring til klubber og forbund i månedsskiftet 
november/desember. Arbeidet med avls-
programmene er påbegynt, og vil fortsette 
i 2023. Arbeidet med avlsprogrammene 
kan ikke betraktes som et tidsavgrenset 
prosjekt, men vil bli en varig oppgave for 
organisasjonen, også etter at første versjon 
er publisert. 
 
Genetisk variasjon
Genetisk variasjon har vært et sentralt 
tema på mange av de kursene og fore-
dragene NKKs veterinærer har holdt 

også i 2022. Genetisk variasjon i en 
rase er svært viktig for å sikre god helse 
og fremgang i avlsarbeidet, og er noe 
som har fått mye oppmerksomhet de 
siste årene. For alle raser har det vært 
en økende bevissthet rundt viktigheten av 
genetisk mangfold, og ikke minst er te-
maet sentralt i forvaltningen av de norske 
hunderasene. Den effektive populasjonen 
til mange av de norske rasene er svært 
små, både nasjonalt og internasjonalt. 

Norske Harehundklubbers Forbund, 
NMBU Veterinærhøgskolen og Norsk 
Kennel Klub har i en årrekke samarbei-
det om et krysningsprosjekt for dunker/
hygenhund, haldenstøver/ hygenhund 
og finskstøver/haldenstøver. Et av Norsk 
Kennel Klubs viktigste formål er å arbeide 
for å ivareta god helse og velferd hos 
hund generelt, med et spesielt ansvar 
for de norske hunderasene og hunder 
som er registrert i NKK. 

Krysningsprosjektet for lundehund startet 
opp i 2013 og er et samarbeid mellom 
Norsk Lundehund Klubb og NKKs hel-
se- og registreringsavdeling. Formålet 

Et av Norsk Kennel Klubs viktigste formål er å arbeide for å ivareta god helse og 
velferd hos hund.
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med prosjektet er å øke den genetiske 
variasjonen i lundehundrasen, og sam-
tidig redusere forekomsten av mage-/
tarmsykdommen intestinal lymfangiektasi.

Elektronisk innsending av HD/AD-bilder
NKK gjennomførte i 2021 en overgang til 
elektronisk innsending av HD- og AD-rønt-
genbilder. Fra 1.1.2022 var det ikke lenger 
mulig å sende inn disse røntgenbildene på 
annen måte. Tiden fra bildene tas til svar 
på avlesningen er publisert er vesentlig 
redusert Den raskest observerte tiden i  
2022 var 14 minutter. Ved utgangen av 
2021 hadde 334 veterinærklinikker tatt det 
nye systemet i bruk. I løpet av 2022 har 
ytterligere 49 klinikker tatt systemet i bruk. 
En artikkel i Hundesport nr. 1-22 beskriver 
systemet  (http://viewer.zmags.com/
publication/e9f4bab9#/e9f4bab9/74)

NKKs sunnhetsutvalg
Sunnhetsutvalget (SU) oppnevnes av Ho-
vedstyret og er NKKs rådgivende organ 
innen hundens helse og sunnhet. SU er 
sammensatt av personer med kompetanse 
innen veterinærmedisin, genetikk og praktisk 
kunnskap om avl og oppdrett. 

SU avholdt to møter i 2022, et i mai og 
et i oktober.  En rekke saker har vært til 
behandling, hvor vedtak for å fremme avl 
av funksjonelt sunne hunder er prioritert. 
SUs protokoller og årsrapport for 2022 
er tilgjengelig på nkk.no.
 
NKKs oppdretterskole 
Oppdretterskolen er et populært tilbud til 
oppdrettere, hannhundeiere og andre som 
ønsker å lære mer om sunn avl og opp-
drett. Kursene arrangeres av regionene.,  
Foredragsholdere er fra NKKs Helse- og 
registreringsavdeling og eksterne  med 
bred kompetanse innen veterinærmedisin, 
oppdrett av hund, genetikk og obstetrikk. 
Kurset går over to helger; del 1 med ho-
vedfokus på genetikk og avl, og del 2 
med hovedfokus på paring, drektighet, 
fødsel og valpestell. Oppdretterskolen er 
et viktig ledd i NKKs arbeid for å fremme 
kunnskapsbasert avlsarbeid med hundens 
helse og velferd i fokus.  I 2022 ble det 
gjennomført 4 kurs  arrangert i regionene 
Agder og Troms og Finnmark, og  i regio-
nene Oslo/Akershus og Agder. Målet med 
kursene er at de skal passe for alle, enten 
man ønsker å begynne som oppdretter 
eller har mye erfaring fra før av.

Røntgenkurs for veterinærer
Det årlige obligatoriske røntgenkurset 
for veterinærer som ønsker avtale med 
NKK for innsending av røntgenbilder for 
offisiell avlesing og registrering i DogWeb, 
ble avholdt digitalt, 5. oktober 2022, og 
hadde 135 betalende deltagere.  

Forskningsforum Hund
Forskningsforum Hund er et mangeårig 
samarbeidsprosjekt mellom NKK og 
NMBU, og har som hensikt å formidle 
informasjon om pågående eller avsluttet 
forskning på hund. Forskningsforum Hund 
ble arrangert digitalt 10. November 
2022. På programmet var det 9 ulike 
presentasjoner om spennende prosjekter, 
som omhandlet temaene overgangsvirv-
ler, korsbåndsskader, ataksi hos norsk 
elghund sort, dødsårsaker hos irsk ulve-
hund, krysningsprosjektet hos lundehund, 
bøyde forbein hos bichon havanais, 
AD-avlesning ved hjelp av kunstig in-
telligens, jursvulster, og øyesykdom hos 
staffordshire bull terrier. Arrangementet 
var gratis, og 381 deltagere fra hele 
landet hørte på foredragene. 

Forskningssamarbeid
Norsk Kennel Klub hadde i 2022 samar-
beid med NMBU i en rekke forskningspro-
sjekter, inkludert: 
- Analyse av albuebilder hos hund ved 

bruk av kunstig intelligens
- Vurdering av egnethet av nye avlsmetoder 

og forutsetninger for bruk av klinikkdata 
- Flere PhD-samarbeid (en nærings-PhD 

ansatt i NKK, og 3 andre som samarbei-
der med NKKs raseklubber og bruker 
NKK-data i arbeidet). PhD-prosjektene 
omhandler et bredt spekter av arvelige 
sykdommer og atferdsegenskaper hos 
hund, som diverse øyesykdommer, over-
gangsvirvler og lydangst. 

- Samarbeid knyttet til forvaltning av de 
norske rasene og forskning på helse hos 
disse. I 2022 ble det blant annet publisert 
en artikkel om årsaken til arvelig ataksi 
hos norsk elghund sort. 

- Pågående prøveinnsamling i en rekke 
raser, med tanke på forskningsprosjekter 
innen arvelige sykdommer (på en rek-
ke raser/organer som hud/poter/tær 
(atopi, kloløsning, «corns», bald thigh), 
hormonelle sykdommer (hypotyreose og 
diabetes), øyesykdommer (distichiasis, 
glaukom, katarakt mm) og skjelett)   

- Ulike analyser av genetisk mangfold

- Forskning på nyresykdom hos flere raser/
hundetyper, inkludert boxer, norsk elg-
hund grå, dalmatiner, berner sennenhund 
og alaskan husky

- Forskning på nevrologiske sykdommer, 
som ataksi og epilepsi, i tett samarbeid 
med raseklubber

- Helseundersøkelser i en rekke hunderaser 
ble avsluttet og påstartet

- Forskning på luftveissykdommer
- Forskning på ulike former for kreft, 

inkludert jurkreft (2 stipendiater ansatt 
på NMBU i 2022 for å forske på dette).

Stiftelsen Forskningsfondet Kreft hos Hund 
NKK er representert i styret i Stiftelsen 
Forskningsfondet Kreft hos Hund, som 
forvalter midler til forskning på kreft hos 
hund.  I 2022 ble det utdelt kr. 150 000.- til 
tre prosjekter som kom inn under stiftelsens 
formål.

Nordisk samarbeid 
Nordisk samarbeid om avl og helse pågår 
kontinuerlig gjennom NKUs vitenskapelige 
komité (NKU/VK) og DNA-gruppe.  Ko-
mitéen består av vitenskapelig ansatte fra 
de nordiske kennelklubbene med kompe-
tanse innen genetikk og veterinærmedisin. 
NKU-samarbeidet er viktig for erfarings- og 
kunnskapsutveksling på tvers av landene, 
samt harmonisering av rutiner og policyer. 
Årets møte ble gjennomført i København 
21. – 23. mars.  

NKUs røntgenpanel 
NKUs røntgenpanel avholdt to møter i 
2022 et  digitalt og  et fysisk. Røntgenpa-
nelet består av de nordiske avleserne for 
hofteleddsdysplasi (HD) og albueledds-
dysplasi (AD). Årlig utarbeides statistikk 
over landenes resultater og over ankebe-
handling. En av de to norske HD-avleser-
ne deltok under FCIs store HD-seminar i 
København 24-25 mai 2022.

NKKs Antidopingreglementet 
Under 2022 ble 57 dispensasjonssøknader 
fra NKKs Antidopingreglement behandlet, 
det var en økning i antall søknader på 46 
% i forhold til 2021.

NKKs sædbank 
NKKs sædbank er etter avtale beliggende 
og praktisk administrert fra ReproHund. 
Ved utgangen av 2022 er det 18 947 
doser fra 1196 hunder lagret i sædbanken 
av 788 eiere.
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SVFs høstkurs 
Smådyrveterinærenes forening avholdt sitt 
årskurs på Gardermoen, 26-28 oktober med 
over 100 veterinærer. Helseavdelingen var 
representert med stand i utstillingsområdet. 

Avlsrådskurs
Helse- og registreringsavdelingen stod 
for Avlsrådskurset på Gardermoen, 
23-24 april 2022 med 122 deltagere.  
Tilbakemeldingene etter kurset var udelt 
positive.

International Partnership for Dogs (IPFD)
NKK er en av grunnleggerne av IPFD, 
som er et samarbeid mellom kynologiske 
organisasjoner, helseregistre, forskere, 
laboratorier og veterinærorganisasjoner. 
IPFDs arbeid omhandler koordinering 

og informasjonsdeling, samt arbeid 
med helse og velferd hos hund inter-
nasjonalt. Deres globale plattform har 
samlet enorme mengder informasjon og 
veiledning på flere plan. Online kanaler 
inkluderer nettsiden DogWellNet.com, 
IPFD International Health Workshops 
(IDHWs), Harmonization of Genetic 
Testing for Dogs (HGTD), ekspertpaneler, 
event-presentasjoner osv. IPFD tilbyr også 
en stor rasehunddatabase med oppdatert 
internasjonal informasjon på 182 raser, 
samt «Get a GRIHP!» (Globally Relevant 
Integrated Health Profiles) som gir en 
oversikt over det store helseperspektivet 
innenfor hver rase. GRIHP-artikler publi-
seres via World Small Animal Association 
(WSAVA) årlig.
 

Økt oppmerksomhet på helse og velferd 
i eksteriørbedømmelsen   
Breed Spesific Instructions (BSI) regar-
ding exaggeration in pedigree dogs er 
et felles program for hele Norden, og 
har vært gjeldende siden 2014. BSI har 
en generell del som gjelder alle hunder, 
uansett rase. Det er også en rasespesifikk 
del som beskriver eksteriørtrekk som kan 
gå på bekostning av helse og velferd 
dersom de overdrives. Nordisk Kennel 
Union (NKU) har bestemt at BSI skal 
evalueres hvert tredje år. Dette ble gjort 
gjennom spørreundersøkelser til dommere 
og raseklubber i 2017. Det reviderte do-
kumentet var ferdig i 2018 og ble da tatt i 
bruk på NKKs utstillinger. I 2020 ble BSI 
implementert i det digitale kritikksystemet. 
Ny revisjon er planlagt i 2023.

Foto: Vibeke Brath
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Registrering
Det ble i 2022 registrert 32 361 valper. Dette representerer en 
nedgang fra 2021, da det ble registrert 37 314 valper. 

Det ble registrert 2 196 importer. Dette er en oppgang fra 2021 
da tallet var 1 754. Av importene var 1 210 fra de skandinaviske 
landene, fordelt på 939 fra Sverige, 101 fra Finland og 170 fra 
Danmark. De resterende 986 er fordelt på import fra resten av 
verden. Høyeste antall importer utenom Skandinavia var 159 
fra Russland, 133 fra Polen og 62 fra Tyskland. 

Landets aller mest populære hund i 2022 er nok en gang  
arbeidsjernet border collie. Dette er åttende gang rasen med de 
allsidige bruksegenskapene og den store arbeidslysten troner 
øverst på NKKs registreringsstatistikk. Blant de ti mest populære 
hundene, er det flest fra gruppe 8, apporterende hunder.  
Vi finner kun en av de sju norske hunderasene på listen, 
og det er norsk elghund grå, som ligger som nummer seks. 
Dette er den rasen som har vært med lengst blant ti på topp 
gjennom årene. Gruppe 5, spisshunder er gruppen med flest 
registreringer i 2022, etterfulgt av gruppe 1, bruks-, hyrde- 
og gjeterhunder.  

Blant de nasjonale hunderasene ble registreringstallene: dunker; 
141, haldenstøver; 28, hygenhund ;29, norsk buhund;217, norsk 
elghund grå; 863, norsk elghund sort; 371 og norsk lundehund; 
118.   Våre tre støverraser, dunker, hygenhund og haldenstøver, 
er ikke tallrike. Selv om de har små populasjoner, er de friske, 
familievennlige hunder med gode bruksegenskaper. Norsk elg-
hund sort øker i registreringstall nasjonalt, da flere oppdager de 
gode egenskapene til rasen. Norsk elghund grå, norsk buhund 
og norsk lundehund får også velfortjent, positiv oppmerksomhet 
nasjonalt og internasjonalt. Det er ønskelig at flere blir gjort 
oppmerksomme på de sju flotte, norske hunderasene.

I 2022 har det vært en økning i antall hunder som kommer inn 
i registrene gjennom åpen stambok, og det er flere hunder fra 
krysningsprosjekter som registreres. Dette vurderes som en svært 
positiv utvikling.  I 2022 er det ti raser som kan krysse med en 
annen rase ved kullregistrering.  I tillegg er det fem raser som har 
åpen stambok, der hunden mønstres inn gjennom bedømming 
av fagkyndige.

Røntgendiagnoser
I 2022 fikk 12096 hunder offisiell HD-diagnose og 6321 hunder 
fikk offisiell AD-diagnose. I alt 111 boxere fikk spondylosediag-
nose. 68 ankesaker (HD og AD) ble sendt og diagnostisert av 
Nordisk Røntgenpanel. I 2022 ble det registrert resultater for 
ryggrøntgen og avlesning med tanke på forkalkede interverte-
bralskiver for 137 hunder.  

DNA-tester, øyelysing, patellastatus og BOAS-gradering
Arbeidet med sentral registrering av resultater fra rase- og 
sykdomsspesifikke DNA-tester er videreført også i 2022 og 
stadig flere raser får innvilget sentral registrering av DNA-tester 
til bruk i avlsarbeidet. I 2022 ble det registrert totalt 8340 DNA 
resultater på til sammen 54 ulike DNA tester.  Det er 64 ulike 
hunderaser som har krav om en eller flere DNA tester . Antallet 
DNA tester øker for hvert år.

For å registrere offisielle diagnoser fra øyelysing, må veterinæ-
ren som utfører undersøkelsen ha spesiell autorisasjon fra Den 
Norske Veterinærforening. I 2022 fikk 8 512 hunder offisiell 
øyelysingsdiagnose. 

Sentral registrering av patellastatus startet i 2013. Veterinæren 
som utfører undersøkelsen, må ha avtale med NKK om å fastsette 
patellastatus for sentral registrering. I 2022 ble det registrert 
2258 patellaresultater i Dogweb.

REGISTRERING OG 
MEDLEMSTJENESTER

Foto: Vibeke Brath
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I 2019 innførte NKK sentral registrering 
av BOAS-gradering for rasene mops, 
engelsk- og fransk bulldog. I 2022 ble til 
sammen 236 hunder BOAS-gradert og 
resultatene lagt inn i Dogweb.  

Hjerteundersøkelser
De første resultatene fra ultralydunder-
søkelser av hjerte ble registrert sentralt i 
2018. Kun spesielle veterinærer godkjent 
av Norsk Forening for Veterinær Kardiologi 
har anledning til å foreta offisielle hjerte-
undersøkelser med ultralyd, og i 2022 var 
det ti godkjente veterinærer. Fra 2018 ble 
det også mulig å få offisiell auskultasjons-
undersøkelse innregistrert for rasen cavalier 
king charles spaniel. I 2022 ble totalt 279 
hjerteundersøkelser registrert i Dogweb.  

Klinisk diagnose
Tilgjengelig informasjon om arvelig syk-
dom er svært viktig for oppdrettere som 
ønsker å finne en sunn partner til sin hund. 
Tidligere har det bare vært mulig å regis-
trere resultater fra screeningundersøkelser 
(undersøkelser tatt uavhengig av mistenkt 
sykdom) i NKKs database Dogweb. Imid-
lertid er mange andre sykdommer minst 
like viktige å ta hensyn til i avlen. Høsten 
2017 startet derfor NKK et system hvor 
eier kan få registrert inn diagnoser på 
arvelig klinisk sykdom. I 2022 ble det 
registrert 96 arvelige kliniske diagnoser. 
Det er registrert 17 ulike hoveddiagnoser 
hvorav lidelser på skjelett og ledd er den 
mest registrerte. 

Gruppe
A  

(fri)
B  

(fri)
C  

(svak)
D  

(middels) 
E  

(sterk) Sum

01 671 724 512 120 35 2062

02 412 335 284 111 34 1176

03 46 117 162 73 10 408

04 2 1 1  4

05 865 658 564 158 31 2276

06 139 107 67 20 3 336

07 1021 665 400 99 18 2203

08 1388 838 511 164 24 2925

09 179 108 90 27 9 413

10 14 4 2   20

Sum 4737 3557 2592 773 164 11823

Gruppe
0  

(fri)
01  

(svak)
02  

(middels) 
03  

(sterk) Sum

01 1576 61 36 45 1718

02 583 67 30 39 719

03 299 35 13 9 356

05 785 24 14 23 846

06 155 5 4 1 165

07 228 12 1 4 245

08 1906 57 37 50 2050

09 154 9 163

10 13 1 1 1 16

Sum 5699 271 136 172 6278

HD-avlesninger 2022 AD-avlesninger 2022

AD-gradHD-grad

Tabellen viser oversikt over offisielle røntgenstatuser avlest i NKK i 2022 for henholdsvis HD (hofteledds dysplasi) og AD (albueledds dysplasi), fordelt på 
FCI-gruppe og diagnosegrad. HD er en utviklingsforstyrrelse i hofteleddene som består i at hofteskålen og lårhodet ikke passer perfekt til hverandre slik de 
gjør hos en hund som er fri for HD (grad A eller B).  AD er en lidelse i albuen, og betegner kroniske forandringer som utvikles i og rundt albueleddet.

Foto: Vibeke Brath
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ARRANGEMENTER
OG AKTIVITETER Foto: C

ilje H
. A

. M
oe

Antidoping og Konkurransedyrforskriften  
NKK har hatt et eget antidopingreglement 
siden 2014. Formålet med reglementet er 
å hindre at hunder som har fått visse typer 
behandling fremføres til start og bedøm-
melse i ulike konkurranser i regi av NKK. 
Reglementet er ment å fremme god dyre-
velferd og rettferdig konkurranse. Å foreta 
dopingtester er både svært tidkrevende 
og kostnadskrevende. Det har i 2022 ikke 
blitt gjennomført dopingkontroller på noen 
arrangementer i NKKs regi. 

Forskrift om velferd for hest og hund i kon-
kurranse, den så kalte «konkurransedyrfor-
skriften» trådde i kraft fra juli 2021. Denne 
har også til hensikt å ivareta dyrs velferd 
både under konkurranse og trening. NKKs 
ulike prøveregleverk har alle retningslinjer 
som omhandler hundens helse med tanke på 
deltakelse i konkurransen. Forskriften stiller 
krav til at arrangør av ulike konkurranser 
oppnevner en egen Dyrevelferdskontrollør, 
som både under planlegging og under 
selve konkurransen har som oppgave å i 
vare ta velferden til dyrene som konkurrerer. 
På www.nkk.no er det laget en kort ori-
entering om hvilke forhold som berører 
arrangør av et hundearrangement. NKK 
har utarbeidet en sjekkliste som Dyrevel-
ferdskontrolløren kan benytte, da det er krav 
om at vurderinger og tiltak dokumenteres. 

I 2022 startet NKK arbeidet med å utarbeide 
en strategi for økt fokus på hundevelferd under 

konkurranser. Dette arbeidet er ikke fullført, 
men vi har tre mål vi vil oppnå: 
•	Øke kjennskapen til dopingreglementet  
	 og Konkurransedyrforskriften
•	Det skal foretas stikkprøve kontroll av  
	 id-merking og vaksinasjonskort på alle  
	 arrangementer i NKKs regi. Fra 2023  
	 skal dette bli gjort på alle NKKs utstillinger
•	Foreta dopingkontroller på utvalgte 
	 arrangementer

Rekruttering til eksteriørdommerutdanning
Dommerelevkurset som startet siste kvartal 
i 2021 ble fullført i 2022, med kurshelg 
del to og eksamen. 15 nye dommerelever 
startet sin utdanning mot autorisasjon. I 
løpet av 2022, har mange utvidet sin 
autorisasjon med nye raser.

Utdannelse som kan lede til bemyndigelse 
eller godkjenning 
Det ble i 2021avholdt kurs i kategoriene for:

I tillegg ble det autorisert dommere i  
kategoriene for:

Kategori Ant. 
kurs

Instruktør trinn 1 11

Instruktør trinn 2 - Lydighet 1

Figurant - K-test/Funksjons
analyse/MH

14

Figurant/Testleder - K-test/ 
Funksjonsanalyse/MH

1

Konkurranseleder - Lydighet 1

RIK grunnkurs 64*

*	gir ikke autorisasjon, ligger til grunn for søknad 
	 om RIK lisens

Autorisasjoner 2022 Totalt
Agilitydommer 5

Agilitydommer aut. måling 11

Bruksprøve for schweisshund 1

Drevprøve for Alpinsk Dachs-
bracke

1

Drevprøve for dachshund 3

Drivende hunder tilsluttet NHKF 32

Elghundprøve bandhund 15

Elghundprøve løshund 46

Ettersøk (dømmer blod-og 
ferskspor)

24

Figurant - K-test/Funksjons
analyse/MH

14

Figurant/Testleder - K-test/
Funksjonsanalyse/MH

1

Fuglehundprøve 8

Fuglehundprøve apport 1

Instruktør trinn 1 71

Instruktør trinn 2 - Lydighet 2

Jaktprøve for halsende fuglehund 1

Jaktprøve for retrievere 3

Jaktprøve for spanielrasene 1

Konkurranseleder - Lydighet 1

Lure-Coursing for Mynder 1

RIK grunnkurs 64

Ringsekretær 21

Smeller 11

Totalsum 338
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Deltakelse på messer 
NKK deltok tradisjonen tro på Camp Vill-
mark i mars på Nova Spektrum (tidligere 
Norges Varemesse) på Lillestrøm. 2 per-
soner fra Aktivitetsavdelingen bemannet 
NKK standen, ga informasjon om NKK og 
klubber/forbunds virksomhet og aktiviteter. 

I november ble Oslo Dog Show arrangert 
også på Nova Spektrum, i samarbeid 
med NKK. Formålet med messen er å vise 
ulike hundeaktiviteter og hunderaser. NKK 
hadde en stor stand som var bemannet 
gjennom hele helgen. Arrangementer 
treffer en annen målgruppe enn den vi 
vanligvis når på egne arrangementer, og 
anses derfor som et godt sted å være for 
å promotere NKK.

Norsk Vinner 
Norsk Vinnerutstilling ble avholdt på Oslo-
fjord Convention Center den 18.06.2022. 
Det ble også arrangert juniorhandlings-
konkurranse og valpeshow 6-9 mnd. Totalt 
deltok 4220 hunder. 

NKKs internasjonale utstillinger
NKK hadde 9 internasjonale utstillinger og 
6 nordiske utstillinger i 2022. NKKs regioner 
har ansvaret for 4 av disse.  Totalt var det 
34.831 påmeldte hunder. 

NKKs årskonkurranse
«Mestvinnende hund innen ulike raser på 
NKKs utstillinger» ble videreført i 2022. 
Utviklingen i resultatene kunne følges gjen-
nom året på hjemmesiden. Vinnerne har 
fått tilsendt diplom. NKK gratulerer!

Arrangementer i klubber/forbunds regi
Totalt har det vært arrangert 606 utstillinger 
(inkl. valpeshow). Disse fordeler seg fra små 
rasespesialer på noen få titalls deltakere 
til større arrangementer.  

Championater og titler
Hunder som oppnår 3 ganger 1. pre-
miering i en av aktivitetskonkurransene 
(agility, agility hopp, lydighet, kreativ ly-
dighet og rallylydighet) kan få stambokført 
mellomtittel. 

Hunder som oppfyller raseklubbenes 
godkjente krav for championat kan få 
stambokført championattittel på sin hund. 
Championat kan oppnås i fht. eksteriør 
(utstillingschampion), på jaktprøver, andre 
prøver og aktivitetskonkurranser. 

Ettersøk
I 2022 ble det registrert 1991 ettersøksekvipa-
sjer til bruk på skadet hjortevilt. Nye forskrifter 
gitt av Miljødirektoratet i 2016 innførte krav 
om videregående kurs for ettersøksekvipasjer 
som skal gå ettersøk for offentlige instanser.  
Slikt kurs ble utviklet av Skogkurs i samarbeid 
med NKKs kompetansegruppe for ettersøk.
Det er pr utgangen av 2022 lagt inn 1735 
personer inn i ettersøkshundregisteret.

Det er avholdt 7 kurs videregående ettersøk 
i regi av NKKs medlemsklubber, og registrert 
200 deltakere for 2022.

Det er avholdt 3 oppdateringskurs for dom-
mere. Alle kursene ble holdt på teams og 
Knut Herland, leder av KG ettersøk hadde 
ansvaret for kurset.

RIK 
Det ble 2022 registrert 127 ekvipasjer med 
RIK-lisens.

Regelverk 
Følgende regelverk har blitt revidert i 2022:
Utstillingsregler
Championatregler
Agility
Lydighet
Jaktprøve for elghund – bandhund
Jaktprøve for elghund - løshund
Trekkhundprøver for polare raser
Rallylydighet

Mellomtittel 2021
Agility Hopp klasse 1 119

Agility Hopp klasse 2 69

Agility Hopp klasse 3 18

Agility klasse 1 89

Agility klasse 2 47

Agility klasse 3 14

Freestyle klasse 1 5

Freestyle klasse 2 3

Heelwork to music klasse 1 6

Heelwork to music klasse 2 1

Lydighet klasse 1 66

Lydighet klasse 2 20

Lydighet klasse 3 6

Rallylydighet klasse 1 396

Rallylydighet klasse 2 268

Rallylydighet klasse 3 122

Rundering D 1

Smeller 1 19

Sporhund B 4

Sporhund C 7

Sporhund D 12

Totalsum 1292

Championater 2021
Nordic Utstilling Champion 104

Nordisk Agility Champion 1

Nordisk Agility hopp Champion 2

Nordisk J(L) champion 1

Nordisk Jakt Champion (drev) 7

Nordisk Jaktchampion 7

Nordisk Lure Coursing Champion 1

Nordisk Utstilling Champion 1

Nordisk Viltspor Champion 7

Norsk Agility Champion 44

Norsk Agility Hopp Champion 57

Norsk Blodspor Champion 223

Norsk Bruks Champion 2

Norsk Bruks Champion (IGP) 1

Norsk Champion 4

Norsk Freestyle Champion 1

Norsk Heelwork to Music Champion 1

Norsk Jakt Champion 42

Norsk Jakt Champion (Bandhund) 51

Norsk Jakt Champion (Drev) 169

Norsk Jakt Champion (Kombinert) 17

Norsk Jakt Champion (Løshund) 132

Norsk Jakt Champion (Rev) 3

Norsk Jakt Champion (Schweisshund) 5

Norsk Lure Coursing Champion 12

Norsk Lydighets Champion 17

Norsk Rallylydighet Champion 58

Norsk Trekkhund Champion 22

Norsk Utstillingschampion 2564

Norsk Vannprøve Champion 2

Norsk Viltspor Champion 3

Norsk Viltspor (F) Champion 57

Utenlandsk 578

Totalsum 4196
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NKK hadde 9 internasjonale utstillinger 
og 6 nordiske utstillinger i 2022.

Totalt var det 34.831 påmeldte hunder 

Norske deltakere i utlandet 
VM i lydighet 
VM i lydighet ble arrangert i Danmark i juni 
2022. Norge stilte med fullt lag som gjorde 
en flott innsats. Individuelt: 3. plass og bronse 
til Anne Lise Ytreberg og Ella, 5. plass til Satu 
Niemi m/Doffi, 7. plass til Line Bu Nilsen og 
Easy og 15. plass til Monica Wickstrøm med 
Chilli. Samlet laginnsats sikret Norge 2. plass 
og sølvmedalje for laget i VM. 
NKK gratulerer med god innsats!

VM Agility, Schwechat i Østerrike, 
22-25 september. 
De norske ekvipasjene gjorde en flott innsats 
i en tøff konkurranse. 

Individuelt ble beste resultat 8 plass, av Irene 
Yrstad med Twix (La-Min-So’s Harlequin In 
Blue) i small klassen. I Medium ble beste 
resultat en 12. plass av Annelise Scharfischer 
med Swiffer (Real Scoops Kisen). I Large 
klassen endte Tonje Skistad med Huffy på 
en 59. plass. Ellers ble lagene plassert som 
følger: Team Small: 27. plass, Team: Medium 
22. plass og Team Large: 27. plass. 
NKK gratulerer med god innsats!

VM IGP-FH
Mesterskapet ble avholdt i Lublin i Polen, 
11.-16. oktober.
2 norske utøvere stilte til start, beste norske 
resultat hadde Åse Marie Lura og Vestpolen’s 
Frida på en 19. plass.

VM IGP
2 norske utøvere stilte til start i mesterskapet 
som ble avholdt i Roudnice nad Labem i 
Tsjekkia, 7.-11. september.
Beste norske 63. plass, med 255 poeng som 
var 33 poeng bak vinneren.

VM for stående fuglehunder
Grunnet skader på flere av de uttatte hundene 
ble det dessverre ikke mulig å sende et lag 
for å delta i 2022.

Nordisk mesterskap IGP
Fra Norge deltok Camilla Nielsen med 
schäferhunden Ubere Matris Bosko, ekvi-
pasjen gikk helt til topps og ble Nordiske 
mestere i IGP.

Nordisk mesterskap Agility, 19.-21. August, 
Malmø, Sverige
Small individuelt: 5. plass Elin Bergendahl 
Grønås & Clay, 8. plass Irene Yrstad & Twix, 
9. plass Christine Faltner & Halligalli. 
Medium, individuelt: 1. plass Julie Marie Set-
ten med Casper, 4. plass Stine & Zting, og 
11. plass til Annelise Scharffisher & Swiffer.

Large, individuelt: 5. plass Tarjei Bratt Hved-
ing-Gabrielsen & Posh, 9. plass Esther 
Falk Johansen & Dixie, 13. plass Monica 
Iversen & Giller.

Team Medium: 1. plass med Åsta Viksøy, 
Wenche Sæther, Nicholas Moltzau, Marion 
Svendsen. Team small: Delt 3.plass med Ma-
ria Melakari, Anna Gerbert, Fiona Lövdinger, 
Jeanette Sahlsten. Team Large: 3. plass med 
Trine Thorkildsen, Annette Christin Lund, Kjersti 
Jørgensen, Trine Thorkildsen.

NKK gratulerer med en imponerende  
laginnsats og en god innsats av de norske 
ekvipasjene. 

Nordisk mesterskap Rallylydighet,  
26.-27.november i Finland. 
Individuelle finale resultater:
4. plass Audhild og Molly, 5. plass Stine 
og Keira, 10. plass Michelle og Cnø, 13. 
plass Hege og Vegas og 14. plass Mette 
og Giggs. Norge kom på en fin tredjeplass 
i lagkonkurransen!
NKK gratulerer med flott innsats!

Nordisk mesterskap lydighet 
I 2022 var det Norges tur til å arrangere Nor-
disk Mesterskap i lydighet. Konkurransen ble 
lagt til Oslofjord convention center i november 

2022, samtidig med NKKs siste utstilling for 
året. Teknisk arrangør var Sandefjord Hun-
deklubb. Det ble full pott på hjemmebane 
for det norske laget, med individuelt gull til 
Hege Lindahl og Chocomates Netti Duck, 
og lag gull til Norge.
NKK gratulerer med flott innsats!

Nordisk mesterskap i Kreativ lydighet, 
Herning, Danmark 11.-13. november: 
Heelwork to Music:
1. plass: Jessica Karlgren og Storm med 
27.23 poeng.  
7. plass: Maria Schelin og Naala med 24.63 
poeng.  15. plass: Magny Stenen og Iben 
med 18.57 poeng. 16. plass: Marit Stenen 
og Ludde med 16.87 poeng.

Freestyle:
9. plass: Hanne Bache-Mathisen Henriksen 
og Poppy med 23.17 poeng.
15. plass: Magny Stenen og Iben med 
20.57 poeng.
16. plass: Marit Stenen og Ludde med 17.73 
poeng. 

Vi gratulerer Jessica Karlgren og Storm med 
et helt fantastisk 2022! 
Norgesmestere, Nordiske mestere, Europa
mestere og Verdensmestere i samme år
i Heelwork to music! For en prestasjon! 

Vi vil også få gratulere Marianne Elise Methi 
og Vega med seieren i den internasjonale 
freestylefinalen på Crufts 2022! Også en 
fantastisk prestasjon!
 
Nordisk Mesterskap i juniorhandling  
Nordisk mesterskap i juniorhandling ble 
arrangert i Finland, Helsinki i forbindelse 
med Nordisk Vinnerutstilling. Landslaget 
besto av Malin Landmark, Amalie Hjartøy 
Dysvik, Emilie Gustavsen og Svein- Thore 
Ulleberg- Bøhmer.  Fantastisk innsats av våre 
flotte juniorhandlere! 
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Bamsevinner 2022  
C.I.E SE U(U)CH N UCH FIV-18-19 NV-
19-21-22 DV-19 NORDV-19 Almanza 
Backseat Driver, Flat Coated Retriever, 
Patrick Oware, Oslo

Årets mestvinnende veteran   
N UCH NJV-13 NV-22 NVV-22 Westa-
way Don’t You Forget About Me, Engelsk 
Springer Spaniel, Stig Arne Kjellevold, Våle

Årets mestvinnende avlshund  
C.I.B NORD RO DK NL NORDIC UCH 
NORDJV-16 NJV-16 DKJV-16 WW-18 

BENELUXW-18 NORDV-18 NV-20-22 
Bergrabben’s Constantin I I, Tibetansk 
Spaniel, Sonja Dramstad, Dilling

Årets mestvinnende oppdretter 
Bazinga – Faraohund 

Årets mestvinnende hund av norsk rase  
N UCH NJV-21 NV-22 Svartkamplia’s 
Bamse, Norsk Elghund Grå, Jan Lien, 
Vingrom

Gerapokalen 
Bondi, Border Collie, Lotte Nordli

H.P. Pettersens minnepokal   
Denne pokalen ble ikke delt ut i 2022, 
statuttene for pokalen er nå endret slik at 
den for fremtiden vil bli utdelt i forbindelse 
med NM i lydighet.

Kalapokalen  
Ble ikke delt ut i 2022.

NM i juniorhandling   
Vinner av NM i juniorhandling 2022 
var Malin Landmark som ble avholdt på 
NKKs siste utstilling NKK Sandefjord. 

TERMINFESTEDE PRØVER

STATISTIKK

Agility/ag hopp 126 8 45599**

Anleggsprøve for tysk jaktterrier 0 0 --

Apportprøve for spaniels 10 0 79

Apportprøve for spaniels bevegelig 3 0 97

Blodsporprøve - bevegelig 155 0 2436

Blodsporprøve - ordinær/samlet 125 1 1718

Brukshundprøve (nbf) 101 5 777

Bruksprøve for schweisshunder 1 0 39

Drevprøve for bassets - bevegelig 4 0 77

Drevprøve for bassets - ordinær/samlet 3 0 62

Drevprøve for alpinsk dachsbracke 2 0 8

Drevprøve for dachshund - bevegelig 17 1 93

Drevprøve for dachshund - ordinær/samlet 20 1 244

Elghundprøve 1-dags samlet bandhund 17 0 92

Elghundprøve 1-dags samlet løshund 17 2 185

Elghundprøve 1-dags separat bandhund 39 1 424

Elghundprøve 1-dags separat løshund 50 2 688

Elghundprøve 2-dags samlet bandhund 6 0 74

Elghundprøve 2-dags samlet løshund 8 0 166

Elghundprøve 2-dags separat bandhund 26 1 136

Elghundprøve 2-dags separat løshund 46 4 437

Elgsporprøve 14 3 18

Fersksporprøve - bevegelig 140 1 1695

Fersksporprøve – ordinær/samlet 0 0 0

Fuglehundprøve - høyfjell vinter 64 5 8316

Fuglehundprøve - høyfjell høst 47 3 6699

Fuglehundprøve - lavland høst 12 8 556

Fuglehundprøve - skogsfugl høst 40 1 1418

Fuglehundprøve – skogsfugl vinter 1 0 42

Fuglehundprøve – apport 32 0 1651

Fuglehundprøve - fullkombinert 13 0 140

Funksjonsanalyse 8 2 18

Harehundprøve - rr rådyrrenhet 32 14 -

Harehundprøve ep – elite 38 4 744

Harehundprøve sp - småhunder 42 10 229

Harehundprøve åp - åpen samlet 12 2 55

Harehundprøve åp - åpen separat 43 3 768

Hiprøve - - -

Hiprøve naturhi 1 0 2

Jaktanleggsprøve for spaniel – bevegelig 0 0 0

Jaktanleggsprøve for spanielrasene 12 1 97

Jaktprøve for spaniels 12 1 108

Jaktprøve for halsende fuglehund 6 0 53

Jaktprøve for halsende fuglehund – bevegelig 4 0 39

Jaktprøve for retrievere - bevegelig 25 0 780

Jaktprøve for retrievere 135 1 5178

Jaktprøve for wachtelhund 2 0 29

Karaktertest 25 2 231

Kreativ lydighet 14 0 562

Lure-coursing for mynder 2 0 135

Lydighet 163 14 2862

Mentalbeskrivelse hund 40 5 332

Nkks kåringsprøve 26 2 88

Rallylydighet 263 6 33432

Rik og rik-brukshundprøver 111 12 --

Smeller 16 0 193

Trekkhundprøve for polare raser 39 9 409

Vannprøve for newfoundlandshund 7 0 56

Sum antall prøver 2054 121 71905*

Navn Navn
Antall

prøver
Antall

prøver
Avlyste

prøver
Avlyste

prøver
Antall

hunder*
Antall

hunder*

*Omfatter antall hunder på prøver i 2022 som er ferdig anerkjent pr. 23.1.22. Enkelte prøvetyper har ikke resultatregistrering og fremkommer derfor ikke (--).  
Her må Lydighet legges til sluttsummen. ** Agility kan hunder ha flere tellende starter/løp pr. stevne
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NM - ARRANGEMENTER - PRØVER 2022

01.- 03. 04. FUGLEHUNDPRØVE HØYFJELL- VINTER 
Sted: Andøya. Arrangør: Harstad & Vesterålen Fuglehundklubb.
Norgesmester: Strihåret vorstehhund, «Speldraget’s J-The 
Boss» Rune Fossum

04.- 06. 06. AGILITY
Sted: Gjøvik. Arrangør: Gjøvik Hundeklubb.
Norgesmester klasse XS: Kleinspitz, «Samscar`s Gypsy Rose» 
Anne Karin Larsen Johansen
Norgesmester klasse S: Dansk-svensk Gårdshund «Björkils 
Röver Ronja»
Ruth Elisabeth Vareberg Birkedal
Norgesmester klasse M: Dansk-svensk Gårdshund «Cæsar» 
Christian Fredrik Ekeren
Norgesmester klasse L: Border Collie «Emenems Fast Furious 
Fae» Bodil Mehl Wiik
Norgesmester klasse XL: Border Collie C’Est La Vie Isabelle 
Karlson Simonsen
NKK gratulerer vinnerne!

24.- 26. 06. RIK 
Sted: Rakkestad. Arrangør: Norsk Kennel Klub.
IGP-FH: ingen vinner
IGP: Dobermann «Olex Chuck vom Landgraf», Ingar Andersen

12.-14.08 RALLYLYDIGHET 
Sted: Harstad. Arrangør: Narvik Hundeklubb og NRL.
Vi gratulerer Norgesmesterne:
1.plass: Audhild Mæland og Chocomate’s Harrys Molly My
2.plass: Ingvill Viddal og Zitara Star’s Ki Ares
3.plass: Beathe Solberg og Altaflats More Not Less Success

Norsk vinner klasse 1: Inger Brun og Fryd med 396 poeng. 
Norsk vinner klasse 2: Anette Buind Nordby og ForceFor-
Good Ruske Zaramed 385 poeng. 
Norsk vinner klasse 3: Lise-Lotte Gundersen og Brave Sonic 
av Goldby med 394 poeng. 
NKK gratulerer!

13. 08. 2022 LYDIGHET
Sted: Rakkestad. Arrangør: Rakkestad Hundeklubb.
Border Collie «Kinloch Ella» Anne Lise Ytreberg

18.- 20.08 BRUKSHUNDPRØVE 
Sted: Elverum. Arrangør: Norsk Brukshundsports Forbund
Spor: Border Collie «Tunevannets Kasi», Monica Tegler
Rundering: Labrador Retriever «Lowforge Missouri» Mette Norill 

27.- 28.08 BLODSPORPRØVE - ORDINÆR
Sted: Spåtind-Nordre Land Arrangør: Japansk Urhundklubb I 
Norge. Drever «Åhyddans Alwa», Catrine Myklebust

02.- 04.09 FUGLEHUNDPRØVE – HØYFJELL HØST 
Sted: Kongsvold. Arrangør: Nordenfjeldske Fuglehundklubb
Ingen vinner dette året.

03.09. KREATIV LYDIGHET (FREESTYLE)
Sted: Drammen. Arrangør: Norsk Freestyleforening
Lagotto Romagnolo «Lundens Bellagotto Fattoria» Vigdis 
Bæver Larsen

03.09 KREATIV LYDIGHET (HEELWORK TO MUSIC)
Sted: Drammen. Arrangør: Norsk Freestyleforening
Border Collie «Spot» Sandra Jessica Karlgren

12.- 13.10. ELGHUNDPRØVE- LØSHUND
Sted: Arrangør: Hallingdal og Valdres Elghundklubb/ 
Vestoppland Elghundklubb
Norsk Elghund Grå «Ruggen av Gausbu» Oddvar Seltveit

21.- 23.10. FUGLEHUNDPRØVE – SKOGSFUGL HØST 
Sted: Steinkjer. Arrangør: Norsk Münsterländer Klub
Norgesmester: Strihåret vorstehhund, «Speldraget’s J-The 
Boss» Rune Fossum

22. - 23.10 FUGLEHUNDPRØVE – LAVLAND HØST 
Sted: Hamar. Arrangør: Hedmark og Oppland Fuglehundklubb
Avlyst

11.-12.11 HAREHUNDPRØVE – SMÅHUNDER 
Sted: Sørlandet. Arrangør: Sørlandet Harehundklubb
Beagle «Githmarksbakken’s Nelli» Aslak Hægeland

17. –18.11 HAREHUNDPRØVE – ELITE 
Sted: Nordmarka. Arrangør: Norsk Harehundklubb
Finsk Støver «TS-Affi» Jan Olav Smerud

19.- 20.11 JAKTPRØVE FOR HALSENDE FUGLEHUND
Sted: Romedal. Arrangør Norsk Spesialklubb for Finsk- og 
Norrbottenspets
Norrbottenspets «Brattvolls Boss», Tom Rune Lund

NKKs Særkomiteer 
Hovedstyre har oppnevnt tre særkomiteer som har fått dele-
gert myndighet fra HS på sine fagområder. Dette er komiteer 
med høy faglig kompetanse og engasjement.  
NKKs Jakthundkomite har avholdt 4 møter og behandlet 43 saker. 
NKKs Sportshundkomite har avholdt 8 møter og behandlet 
57 saker. NKKs Særkomite for Utstillinger har avholdt 11  
møter og behandlet 112 saker. Protokoll fra møtene blir  
publisert fortløpende på nkk.no etter at de er godkjent.
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 I 2022 ble det besluttet av Stortinget at 
Norge får en revidert hundelov, som har 

sterkere fokus på hundens egenverdi, og 
hundeeiers kompetanse. 

Allerede i 2013 utarbeidet NKK en er-
faringsrapport om hundeloven, som da 
var nær 10 år gammel. Arbeidet med å 
få hundeloven mer tilpasset et samfunns-
gagnlig hundehold som også ivaretar hund 
og hundeeier ble så tatt opp igjen med 
ny styrke i 2016 og 2017, noe som endte 
med at Stortinget sommeren 2017 vedtok 
en gjennomgang av gjeldende lovverk. 
De påfølgende årene har NKK hatt en 
rekke innspillsmøter, levert høringssvar og 
avholdt møter med politikere for å fremme 
våre syn, og dette arbeidet fortsatte inn i 
2022. Landbruks- og matdepartementet 
(LMD) fremmet sitt forslag til lovvedtak for 
Stortinget i april, og NKK var i kontakt med 
Næringskomiteen flere ganger og sendte 

innspill til prosessen både i april og mai. 

NKK søkte å få til møter med alle partiers 
representanter i Næringskomiteen. Vi fikk 
møte representantene fra Arbeiderpartiet, 
MDG og Rødt, men fikk dessverre ikke mø-
ter med de andre partiene. I mai utarbeidet 
vi et eget notat og merknader til loven til 
stortingsrepresentantene som ble sendt 
alle partier i næringskomiteen. Notater 
og merknader ligger på våre nettsider. 

Selv om den nye hundeloven er en for-
bedring fra den tidligere loven, er NKK 
skuffet over at flertallet av politikerne ikke 
ønsket å gjøre flere viktige endringer. Et 
viktig punkt NKK ikke ble hørt på dreide 
seg om hundeiers mulighet til å innhente 
hundesakkyndig kompetanse til å vurdere 
hunder som er tatt i forvaring. Dette betyr 
at tilfeldigheter fremdeles i stor grad vil 
avgjøre, og at rettssikkerheten til hund 

og hundeeier settes til side for å holde 
kostnader og saksbehandlingstid nede. 
En annen stor skuffelse er at loven ikke 
tar hensyn til den alvorlige situasjonen der 
LMD har avdekket at over halvparten av 
kommunenes utvidede båndtvangsregler 
er ulovlig strenge. Flere partier støttet NKKs 
innspill om at statsforvalteren kan være 
en sikkerhetsventil for å unngå dette ved 
å gjennomgå forskriftene før de innføres, 
men forslaget gikk ikke gjennom i lovbe-
handlingen. NKK vil fortsette arbeidet 
gjennom arbeid med den lovede opp-
daterte veiledningen som skal komme til 
lovparagrafen.

Obligatorisk ID-merking på agendaen
I februar 2022 kom Mattilsynet med en 
anbefaling om innføring av obligatorisk 
ID-merking for alle hunder i Norge. 
NKK har bedt myndighetene få dette 
på plass siden 90-tallet, og har løftet 

NKKs Representantskapsmøte og Hovedstyre er opptatt av at NKK skal ha en tydelig 
stemme overfor politikere og media. Vi skal lyttes til i samfunnsdebatten og i politiske 
prosesser og være et naturlig førstevalg for politikere og byråkrati i saker som angår 
hund og hundeeier. Målet søkes nådd i samarbeid med klubber, forbund og regioner.  
I 2022 var arbeidet overfor myndigheter og samfunn i stor grad fokusert på den  
pågående revisjonen av hundeloven som ble startet opp for flere år siden.

MYNDIGHETER 
OG SAMFUNN

Foto: N
KK
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spørsmålet i alle møter med politikere 
og embetsverk gjennom året. En sikker 
individ-identifikasjon er avgjørende i 
forbindelse med avl, sykdomsbekjem-
pelse, legal handel, forsikring, gren-
sepasseringer, forskning og avklaring 
av eierforhold for hund, og er et viktig 
dyrevelferdsmessig tiltak.

Arbeid med kommende forskrift 
om avl av hund
Landbruks- og matdepartementet (LMD) 
ga i 2019 Mattilsynet i oppdrag å utvikle 
forslag til forskrift om avl av hund. NKK 
hadde møte med Mattilsynet i juni 2021 
og har fortsatt dialogen i 2022. Vi hadde 
møte med Mattilsynet i mai 2022, og i juli 
2022 kom Mattilsynet med forskriftutkast 
for vurdering i LMD. 

Representanter fra Mattilsynet presenterte 
dagen etter RS2022 forslag til forskrift slik 
det da forelå. Deltakerne under presenta-
sjonen ga en rekke tilbakemeldinger og 
betenkninger. I etterkant av presentasjonen 
avholdt NKK ved leder for helse- og re-
gistreringsavdelingen et Teams-møte med 
raseklubber og -forbund der hele forskrif-
ten ble gjennomgått og tilbakemeldinger 
samlet inn. Innspillene ble sammensatt av 
administrasjonen, og møte med Mattil-
synet avtalt. Klubber og forbund utpekte 
Christian Holen og Christine Sonberg som 
representanter for rasemiljøene til å delta 
i møte i november sammen med NKKs 
administrasjon.

Sommeren 2022 fremmet Venstre repre-
sentantforslag «om bedre dyrevelferd 
ved hundeavl». NKK ønsker en bedre 
regulering av hundeavlen i Norge, og 
mener det er prisverdig at Venstre enga-
sjerer seg i dette, men forslaget la opp til 
detaljstyring og hadde fokus på enkelte 
hunderaser og enkeltutfordringer, noe 
som blir et for snevert perspektiv, og først 
og fremst ville rammet den organiserte, 
ettersporbare hundeavlen der store de-
ler av populasjonen er helsetestet. NKK 
leverte høringssvar til Stortingets nærings-
komite der vi pekte på flere svakheter og 
skjevheter i forslaget. Næringskomiteens 
tilråding kom i november, og innstillingen 
til Stortinget var å ikke vedta representant-
forslaget. Saken ble behandlet i Stortinget 
i desember, og forslaget fikk ikke flertall. 
Ulike mindretallsforslag i saken ble også 
nedstemt.

Stortingsmelding om dyrevelferd
Regjeringen har besluttet at det skal utar-
beides en stortingsmelding om dyrevelferd. 
Dyrevelferdsmeldingen skulle etter planen 
presenteres for Stortinget våren 2023, 
20 år etter forrige melding. NKK deltok 
i innspillsmøte om meldingen i juni 2022 
og har i etterkant levert inn skriftlig innspill 
til departementet. 

NKK leverte flere konkrete innspill som vi 
håper blir hensyntatt i den nye meldingen:
•Ny dyrevelferdsmelding må gjenspeiles  

hundens viktige plass i samfunnet. Regule-
ringer, for eksempel knyttet til båndtvang, 
og ressurser til tilrettelagte friområder 
må balanseres på en måte som styrker 
og utvikler alle de positive sidene ved 
hundehold og ivaretar hundens behov 
for fysisk aktivitet og utvikling. 

•Hovedansvaret for tilsyn med dyrevel-
ferd må fortsatt ligge hos Mattilsynet 
som fag- og forvaltningsmyndighet, 
for å sikre helhetlige vurderinger, tilsyn, 
systemer og grundige forvaltningsmes-
sige og kunnskapsbaserte prosesser 
som i dag ligger til grunn for ansvarlig 
avlsarbeid og hundevelferd.

•Organisert og kunnskapsbasert avl er 
det den beste måten å sørge for sunne 
og friske hunder og god dyrevelferd. 
Det må derfor tilgjengeliggjøres mer 
forskningsmidler til å bedre kunnskap 
om helse, atferdsrelaterte problemer 
og dyrevelferd hos hund, med en pri-
oritet knyttet til sykdommer med arvelig 
disposisjon.

•NKK er positiv til at det i ny hundelov 
stilles krav til hundeeieres kompetanse. 
I forlengelsen av dette bør det sikres at 
også kommende hundeeiere har god 
tilgang på kvalitetssikret informasjon om 
hva det innebærer å være hundeeier, 
samt betydningen valg av hunderase 
har for å sikre godt hundehold.

Det ble høsten 2022 klart at den nye dy-
revelferdsmeldingen først vil bli presentert 
for Stortinget i 2024.

Høring om statsbudsjettet
I september deltok NKK på høring i næ-
ringskomiteen i forbindelse med statsbud-
sjettet for 2023. 

Hovedbudskapet fra NKK var det må 
satses mer på forskning omkring helse 
og velferd for hund. Det er ikke avsatt 

offentlige forskningsmidler til forskning på 
hund. Skal man forske på hund i dag, er 
man avhengige av at mindre legater utlyser 
driftsmidler, noe som kun skjer unntaksvis. 
De siste 15 årene har utlysninger av pro-
sjektmidler i Norges forskningsråd (NFR), 
som kan brukes til forskning for bedring av 
hundens dyrevelferd, vært utilgjengelig

Krigen i Ukraina
Russlands angrep på Ukraina preget alle. 
Det er forferdelig å sitte på sidelinjen og 
se på de enorme lidelsene som påføres 
mennesker og dyr. Norsk Kennel Klub 
donerte i mars 100 000 kroner for å hjelpe 
hunder og hundeeiere. Pengene ble over-
ført til et hjelpefond FCI opprettet. Midlene 
øremerkes til blant annet å sørge for vann, 
mat og ernæring, husly, og nødvendige 
helsetjenester.

NKK innførte også en rekke tiltak og sank-
sjoner mot Russland. Vi ba om at planlagte 
internasjonale hundearrangement i Russ-
land ikke blir gjennomført, og oppfordret 
sterkt til å finne alternative arrangements-
steder, NKK sender ikke representanter til 
hundearrangementer i Russland og i mars 
ble også norske dommere innstendig opp-
fordret til å ikke dømme på arrangementer 
i Russland. Hunder eiet av personer bosatt 
i Russland eller Belarus får ikke delta på 
utstillinger, prøver eller konkurranser ar-
rangert av NKK, klubber, forbund og/eller 
regioner. Dommere med autorisasjon fra 
den russiske eller belarusiske kennelklubben 
er utestengt.

Fra og med 1. juni 2022 har det vært 
registreringsstans på hunder fra Russland 
og Belarus.

Hovedstyret har også fattet et vedtak om 
at dommere som har dømt i Russland og/
eller Belarus ikke gis anledning til å dømme 
på utstillinger, prøver eller andre aktiviteter 
i NKK og tilknyttede klubber, forbund og 
regioner.

Det ble også innført unntak for hunder 
eksportert fra Ukraina. For å tilrettelegge 
for hundeeiere som kommer til Norge 
med hundene sine uten å ha fått med seg 
nødvendige papirer, ble det innført et 
unntak fra kravet om export pedigree for 
hunder fra Ukraina.
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 Redusert kapasitet på kommunikasjonsav-
delingen gjennom blant annet sykefra-

vær, gjorde at NKK ikke fikk noen tydelig 
profil utad. På råd fra advokaten hadde 
NKK valgt å ikke uttale seg om rettsaken 
i pressen i forkant av behandlingen i ting-
retten. Dermed hadde Dyrebeskyttelsen 
Norge fått fritt spillerom til å befeste sine 
påstander blant det alminnelige publikum. 

I etterkant av dommen tok fire erfarne 
medlemmer, med betydelig informasjons-, 
presse- og organisasjonsbakgrunn, et 
initiativ overfor Hovedstyret og administra-
sjonen, og tilbød sin hjelp og kompetanse. 
Pilotgruppe media ble startet, og ble en 
pådriver for større synlighet og aktiv delta-
kelse i debatter utover våren og sommeren. 
Gruppen fikk blant annet myndighet til å 
være offisielle talspersoner for NKK, og 
delta i skriftlige og muntlige debatter, samt 
være en ressursgruppe for kommunika-

sjonsavdelingen. Gruppen bestod av Siv 
Sandø, Anders Tunold-Hanssen, Anne L. 
Buvik og Christine Løken Sonberg. Den ble 
ledet av markeds- og kommunikasjonssjef 
Cecilie Holgersen.

Gruppen var aktiv til høsten 2022, da en 
styrket kommunikasjonsavdeling helt og 
fullt overtok oppgaven. 

Vår medieovervåkning viser at Norsk Ken-
nel Klub ble omtalt 680 ganger i skriftlige 
medier i 2022. Rettsaken og de to domme-
ne var i særklasse det mest omtalte tema. 
Båndtvang og friområder, arbeidet med 
ny hundelov og diverse hundesaker fikk 
mange oppslag. Gledelig er det også at 
våre egne aktiviteter får ganske mange 
oppslag, stort sett bare positive. Det er 
først og fremst lokale medier som står for 
disse, noe som viser at det er viktig å ha 
god kontakt med lokalpressen.

Gjennom en ny medie- og kommuni-
kasjonsstrategi, utviklet i 2022, ble det 
bestemt at NKK skulle søke å delta i alle 
offentlige debatter omkring vår virksomhet 
spesielt og hundespørsmål generelt. Det 
har medført at kommunikasjonsavdelingen 
nå svarer opp alle debattinnlegg som blir 
publisert, og aktivt tar kontakt med journa-
lister for å uttale oss og for å rette opp feil. 

I 2022 leverte vi og fikk publisert tilsvar 
til kritiske debattinnlegg om vår virksom-
het blant annet i Dagsavisen, Tønsberg 
Blad, Nationen og NRK Ytring. Denne 
synligheten medførte to invitasjoner til å 
delta i debatt i Dagsnytt 18, som vi takket 
ja til. Vi har også hatt opptredener i TV 2 
og Dagsrevyen om rettsaken og om ny 
hundelov, og om «hundesertifikat» i TV 2. 
Det er også gledelig at flere medlemmer 
på eget initiativ har skrevet og fått publi-
sert debattinnlegg om dommen, både i 

Dommen i Oslo Tingrett i januar 2022 ble et veiskille for NKK, også i forhold til  
synlighet i presse og medier. Både dommen og to TV2-programmer i serien  
«TV 2 hjelper deg», som begge gav NKK kraftig negativ publisitet, gjorde at NKKs 
omdømme trolig nådde et bunnpunkt.  

Faksim
ile nrk.no/

ytring

SYNLIGHET I PRESSEN 
OG SAMFUNNET

Årsrapport 2022
16

Innhold



lokalmedier, men også på NRK Ytring. 
Vår økte synlighet har gitt seg utslag i en 
jevn strøm av henvendelser fra pressen i 
alle hunderelaterte spørsmål.

Det ble våren 2022 vedtatt å engasjere 
et kommunikasjonsbyrå for å hjelpe oss 
med å øke vår synlighet i samfunnet, og 
for å jobbe målrettet mot media, politikere 
og andre beslutningstakere. Valget falt på 
Kruse Larsen A/S, som har gitt verdifulle 
bidrag, blant annet med utarbeidelse av 
kommunikasjonsstrategi, strategisk histo-
rie, praktisk medietrening for NKKs tals-
personer, og innsikt i politiske prosesser. 
NKK deltok på høringen om statsbudsjettet 
høsten 2022, og snakket om behovet for 
forskningsmidler til hund.

Sosiale medier 
NKK er aktive i en rekke sosiale medier. 
Spesielt Facebook har stor rekkevidde, og 

god verdi som både kanal for å spre nyttig 
informasjon og å bygge omdømme. NKKs 
Facebookside, inklusive arrangementer og 
delinger, nådde ut til over 1 million Face-
book-brukere i 2022 – en drøy dobling fra 
året før. Rekkevidden kommer i stor grad av 
deling fra sidens over 63 000 følgere, men 
også fra en annonseringskampanje som ble 
kjørt. NKK hadde 280 publiserte innlegg på 
Facebook i 2022. Innleggene om den nye 
hundeloven, forslag om fyrverkeriforbud, 
mopse-eier Rikke som forteller hvordan det 
er å måtte forsvare rasen sin overfor tilfeldige 
personer på tur og oppfordringen fra Norsk 
Puddelklubb om å droppe designhunden 
og velge originalen er blant sakene som 
har vekket størst engasjement med flere 
tusen likerklikk og hundrevis av delinger.

I tillegg har NKK en aktiv bruker på In-
stagram, der vi engasjerer brukerne med 
deling og konkurranser, og vi har brukere 

på LinkedIn for deling av stillingsannonser. 
Instagram-kontoen til NKK nådde ut til  
105 000 brukere i 2022. 
 
Nyhetsbrev 
Nyhetsbrev er et viktig kommunikasjons-
verktøy for NKK. Nyhetsbrevet brukes 
til å informere medlemmer om nyheter i 
organisasjonen, nyttige meldinger og tips 
medlemmene bør vite om, samt påminnelse 
om frister til arrangementer. Nyhetsbrev 
ble også brukt aktivt i promoteringen av 
NKK-butikken. 

NKK kan vise til en høy åpningsrate av 
utsendte nyhetsbrev (i overkant av 35 %), 
enkelte nyhetsbrev åpnes av over 50 % av 
mottakere, noe som blir sett på som svært 
høyt. Dette tyder på at nyhetsbrevene har 
høy relevans og stor nytteverdi for NKKs 
medlemmer. NKK sender ut mellom 4 og 
8 nyhetsbrev per måned.

Vår økte synlighet har gitt seg utslag i en 
jevn strøm av henvendelser fra pressen i 

alle hunderelaterte spørsmål
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Anke til og forhandlinger i Borgarting 
lagmannsrett
31. januar 2022 avsa Oslo Tingrett sin 
dom. Domsslutningen sier at det er i strid 
med dyrevelferdslovens § 25 første, annet 
og tredje ledd å avle hunderasene engelsk 
bulldog og cavalier king charles spaniel. 

Etter en grundig gjennomgang og vurde-
ring av Tingrettens dom, valgte NKK mfl. å 
anke til Borgarting lagmannsrett. NKK mfl. 
mente dommen var uklar på flere måter, 
og at det er alvorlig at den rammer den 
organiserte, kontrollerte og helsetestede 
avlen, men ikke den uregistrerte avlen. 
Dommen er også skrevet så den gir inntrykk 
av å være en forskrift, til tross for at saken 
er et sivilt søksmål mellom konkrete, private 
parter. NKK mfl mente at bevisførselen for 
tingretten var feilaktig/mangelfull, og at 

dommen er basert på feil lovanvendelse. 
Mattilsynet er det offentlig oppnevnte for-
valtningsorganet, og med denne dommen 
er NKK mfl er bekymret for at korte spisse 
rettsaker anlagt av private interesseorga-
nisasjoner skal overstyre kompetansen i 
forvaltningsorganene. Anken ble sendt i 
mars 2022. I forbindelse med anken valgte 
NKK mfl. å bytte advokatforbindelse – til 
advokat Anette Fjeld i advokatfirmaet 
Simonsen Vogt Wiig AS.

Ankesaken i Borgarting Lagmannsrett ble 
gjennomført over fem dager i september 
2022. NKK, Norsk Bulldog Klubb og Norsk 
Cavalierklubb og en saksøkt oppdretter 
fra hver rase gjennomførte partsforkla-
ringer etter innledningsforedragene til 
advokatene, etterfulgt av partsforklaring 
fra Dyrebeskyttelsen Norge. To dager var 

satt av til sakkyndigvitner, følgende vitnet:
	- Professor Jane Ladlow vitnet om BOAS-

syndrom og -testing på engelsk bulldog
	- Veterinær/forsker Jens Häggstrøm om 

hjertelidelse for cavalier king charles 
spaniel

	- Professor i nevrologi Clare Rushbridge 
om SM, CM og MR-scanning for rasen 
cavalier

	- Professor i genetikk Frode Lingaas om 
genetisk variasjon på begge raser samt 
helseundersøkelser på cavalier og kom-
pleksiteten i krysningsprosjekter

	- Professor Odd Vangen om konsekven-
ser i populasjoner med høy innavl og 
forskjellene på avl av produksjonsdyr 
og hundeavl

	- Professor Dannika Bannasch om genetisk 
variasjon i de aktuelle rasene i utlandet

	- Veterinær og bl.a. ekspert på obstetrikk 

Norsk Kennel Klub, Norsk Bulldog Klubb, Norsk Cavalierklubb, og seks oppdrettere 
(NKK m.fl.) ble i 2020 saksøkt av Dyrebeskyttelsen Norge for brudd på Dyrevel-
ferdslovens § 25 om avl. Saken ble behandlet av Oslo Tingrett i november 2021, 
dom falt i januar 2022. Dommen ble anket i mars og behandlingen i Borgarting 
Lagmannsrett ble gjennomført 19.-23. september 2022. Dom fra lagmannsretten 
falt i november 2022.  

RETTSAK OM
HUNDEAVL

Foto: iStock
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Astrid Indrebø om naturlig fødsel, plan-
lagte og akutte keisersnitt hos hunderaser

	- Veterinær Ragnar Thomassen om repro-
duksjon og inseminering

	- Biolog Rowena Packer om forsknings-
prosjekter rundt sammenhengen mellom 
snutelengde og BOAS og eieres opp-
fatning av sine hunders helsesituasjon

	- Seksjonsleder for dyrevelferd i Mattilsy-
net og veterinær Torunn Knævelsrud om 
Mattilsynets rolle i utvikling, gjennom-
føring, veiledning og kommunikasjon 
av regelverk og lover, samt kommen-
de avlsforskrift, og bakgrunnen for at 
Mattilsynet ikke ønsker en forskrift som 
innebærer raseforbud.

Borgarting lagmannsretts dom – et 
nederlag for ansvarlig raseavl
18. november 2022 avsa lagmannsretten 
sin dom. Lagmannsretten ga NKK mfl. 
medhold i at planlagt, kunnskapsbasert 
og organisert avl er rette vei å gå. I sin 
domsslutning frifant retten NKK mfl. når det 
gjelder avl av engelsk bulldog bl.a. pga 
fremskrittene med BOAS-testing for rasen. 
Lagmannsretten kom til motsatt konklusjon 
for cavalier king charles spaniel, der anken 
ble forkastet og med det ble Oslo Tingretts 
dom stående.

NKK mfl er opptatt av prinsippet om hvem 
som skal forvalte loven. Saken reiser 
prinsipielle rettslige spørsmål også uten-
for denne aktuelle saken, blant annet 
fordi dette er den første saken etter dy-
revelferdslovens § 25 som er prøvet for 
domstolene og fordi prøvingen er basert 
på helsemessige forhold på rasenivå og 
ikke på enkeltindivider eller besetninger. 
NKK finner ingen klare holdepunkter i 
loven for at lovgiver har sett for seg en slik 
prøving, og mener premissene i dommen 
ligger tett opp til en forskrift til tross for 
at den i utgangspunktet kun har virkning 
for de saksøkte partene.

NKK anket lagmannsrettens domsslut-
ning for cavalier king charles spaniel til 
Høyesterett i desember 2022.

Store ressurser brukt på rettsakene
Rettsaken har vært svært ressurskrevende 
også i 2022. Det anslås at mer enn to 
årsverk i administrasjonen, hoved-
sakelig i avdeling helse og regis-
trering samt fra kommunikasjon, 
organisasjon og ledelsen, har 

vært bundet opp i rettsaksforberedelser 
og -håndtering.

NKKs økonomiske belastning i 2022 ble 
i overkant av 4 millioner kroner. Deler av 
beløpet ble satt av i årsregnskap for 2021, 
slik at kostnaden i 2022-regnskapet er 
lavere enn dette. Det er avsatt ytterligere 
beløp for en eventuell Høyesterettsbehand-
ling i 2022-regnskapet for 2023. Dette er 
nærmere redegjort for i note 1.

Stor belastning for uskyldige 
enkeltpersoner
De seks oppdretterne som er saksøkt av 
Dyrebeskyttelsen Norge har blitt trukket inn 
i rettsaken uten at noen påstår de har gjort 
noe straffbart eller opptrådt uetisk. Det har 
ikke vært foretatt noen undersøkelser av 
deres avlsdyr/avkom i forbindelse med 
rettsaken, og Dyrebeskyttelsen Norges 
advokat uttalte i rettsforhandlingene at 

de var trukket inn i saken av strategiske 
årsaker. De har altså vært utsatt for en 
stor personlig belastning gjennom flere 
år fordi Dyrebeskyttelsen Norge ønsker 
å få prøvet et prinsipp for rettsapparatet.
NKK beklager sterkt at oppdretterne har 
blitt uskyldige ofre i denne saken.

Underveis i ankeforhandlingene i lag-
mannsretten anmeldte Dyrebeskyttelsen 
Norges leder to navngitte medarbeidere 
i Norsk Kennel Klub til politiet for netthets. 
De anmeldte medarbeiderne hadde ikke 
skrevet eller kommentert noe, de ble an-
meldt for å ikke ha overvåket/redigert 
kommentarfeltene på NKKs Faceboo-
kinnlegg. Ingen av de anmeldte hadde 
ansvar for eller tilgang til slik redigering. 
Anmeldelsene ble henlagt av politiet om-
gående, men NKK så alvorlig på saken og 
tok saken opp på et overordnet nivå med 
styret i Dyrebeskyttelsen Norge.

Foto: iStock
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 Det har vært jobbet med medarbei-
dertilfredshet, med hovedfokus på 

bedriftskultur og intern kommunikasjon.   

Arbeidsformundersøkelser gjennomført 
blant administrasjonens medarbeidere har 
vist at den hybride hverdagen fungerer godt 
for både medarbeidere og organisasjonen.  
Den hybride hverdagen har blitt den nye 
normalen i NKKs administrasjon.  
 
NKKs administrasjon har en uttrykt holdning 
mot mobbing. Varslings- og oppfølgings-
rutiner er på plass. I løpet av 2022 ble 
det ikke varslet om noen mobbesaker. 
Administrasjonen vektlegger dialog mellom 
ledelse og ansatte gjennom sine allmøter 
og i den daglige driften. 
 
For å styrke administrasjonen ble det tilsatt 
flere nye medarbeidere.  

 Gjennom året har administrasjonen hatt et 
fokus på å forbedre de digitale arbeidspro-
sessene og sikre god dialog med klubber, 

forbund og ulike komiteer. For å møte de 
stadig økende forventninger i samfunnet 
til både effektivitet og kvalitet, jobbes det 

kontinuerlig med forbedring av prosesser 
og tilgjengelig verktøy både for administra-
sjonens ansatte og våre klubber, forbund, 
regioner og klubbenes medlemmer. 
 
NKK lanserte den nye Hundedataba-
sen i 2022. Rapporter og statistikker er 
tilgjengelig for alle på Min Side. Det er 
nå enklere for alle å ta ut statistikker på 
rasenivå i en excelfil.  

Hovedstyret vedtok å nedsette en res-
sursgruppe/styringsgruppe bestående 
av hovedstyrerepresentantene for hver av 
særkomiteene, Bente Liberg fra Hoved-
styret, samt en fra administrasjonen, som 
skal koordinere og prioritere endringer i 
fagsystemet ut fra innkomne forslag og 
behov. Gruppen gis videre mandat til selv 
å beslutte endringer hvor kostnaden for 
enkeltprosjekt ikke overstiger kr 100.000. 

Ved utgangen av 2022 besto NKKs Administrasjonen av 31,4 årsverk.  
Hovedstyrets leder fungerte som daglig leder gjennom hele 2022. Ved utgangen 
av 2022 besto ledergruppen av 4 kvinnelige ledere og 2 mannlige, inklusive styrets 
leder som fungerende daglig leder.

Foto: Kjetil Vataker Johansen
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FCI  
I 2022 deltok Norsk Kennel Klub på gene-
ralforsamlingen i FCI i Madrid. Russlands 
krig i Ukraina har medført at NKK og FCI 
har ilagt sanksjoner mot Russland og Belarus. 
På møtet i Madrid stemte NKK sammen 
med de øvrige nordiske landene for å få 
ekskludert Russland fra FCI. Vi fikk støtte fra 
mange nasjonale kennelklubber, men ikke 
tilstrekkelig mange til å utestenge Russland. 
NKK deltok også på generalforsamlingen 
i FCI Europaseksjonen i Paris. 

På begge generalforsamlingene har NKKs 
representant holdt innlegg om rettsprosessen 
i Norge. Vi opplever at det har vært stor 
interesse for denne internasjonalt.

NKK har også representanter som deltar i 
FCIs forskjellige kommisjoner. I den tiden vi 
er inne i med økende internasjonal oppmerk-
somhet rundt hundeavl og helse, men også 
andre aktiviteter med hund så opplever vi at 
internasjonalt samarbeid og samhandling 
styrker vår strategiske posisjon.

Nordisk Kennel Union 
De nordiske kennelklubbene i Danmark, 
Finland, Island, Sverige og Norge har sam-
arbeidet godt gjennom kennelkubbenes 
lange historie.  Vi ønsker å ha så homogene 
regler for våre aktiviteter som mulig, og 
samarbeidet for å ta vare på de nordiske 
rasene er også godt. 

Vi forsøker alltid å oppnå nordisk støtte for 
de forslag som ett av de nordiske landene 
fremmer for FCIs organer, nesten uten unntak 
er vi samlet om våre forslag og beslutninger. 

NKU spiller også en viktig rolle for å opp-
nå samhandling for å beholde vår rett til 
å drive aktiviteter med hund. I 2022 har 
lavlandsprøver vært avlyst i Norge. De 
samme utfordringer merkes i de skandina-
viske landene. Samarbeid, samhandling og 
felles bruk av kunnskap og ressurser mellom 
de nordiske kennelklubbene vil styrke vår 
posisjon overfor politikere og myndigheter.  

Svenske Kennelklubben (SKK) har med 
støtte fra de øvrige medlemmer satt i gang 
en søknadsprosess for å få de nordiske jakt-
formene med løshund inn som verdensarv. 

Andre 
Norsk Kennel Klub har i 2022 deltatt på 
møter initiert av de nederlandske og finske 
søsterklubbene. Intensjonen med å samle de 
store klubbene i Europa med et sammenfal-
lende syn på hundevelferd, og med lignende 
utfordringer når det gjelder å ta vare på 
og utvikle våre raser, er samlet å påvirke 
utviklingen internt i våre organisasjoner og 
ha en felles påvirkning mot Eu- organer og 
politiske prosesser i unionen. Kennelklubbe-
ne i Tyskland, Frankrike, Nederland, Italia, 
Sverige, Danmark, Finland og Norge har 
deltatt i samarbeidet.

NKK har også i disse møtene holdt innlegg 
om rettsprosessen i Norge og videre fått 
godt dokumentert støtte for å vise hva som 
er europeisk holdning og praksis i lignende 
tvister som NKK nå står i.  

Hvorfor deltar vi? 
NKK deltar i internasjonale organer for å ivare-
ta de forpliktelser og interesser vi har gjennom 
FCI og andre organisasjoner. Vi ønske å ta 
vare på vårt raseansvar og kunne drive de 
aktiviteter som våre medlemmer ønsker, og 
for at NKK skal kunne levere på sitt formål. 

Internasjonalt samarbeid er mer betyd-
ningsfullt enn noen gang tidligere. Våre 
aktiviteter utfordres flere områder, dette 
har vi felles med store deler av Europa. 
Samlet holdning og handling vil gi best 
resultat over tid. 

NKK er en betydningsfull kennelklubb i 
FCI. Våre dommere og andre tillitsvalgte 
gjøre en betydningsfull innsats for hunder 
og hundevelferd gjennom sin innsats. 

Dommen fra Borgarting lagmannsrett, hvor 
engelsk Bulldog ble frikjent, ga oss mye 
oppmerksomhet internasjonalt.  La oss håpe 
at når den endelige avgjørelsen forhåpent-
ligvis er klar i 23, at de igjen kan si: Look 
to Norway! 

Vi vinner ikke alene!

Foto: N
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Uavhengig revisors beretning 
Til Hovedstyret i Norsk Kennel Klub 

Konklusjon 

Vi har revidert årsregnskapet til Norsk Kennel Klub. 

Årsregnskapet består av: 

• Balanse per 31. desember 2022 
• Resultatregnskap 2022 
• Kontantstrømoppstilling for 

regnskapsåret avsluttet per 
denne datoen 

• Noter til årsregnskapet, 
herunder et sammendrag av 
viktige regnskapsprinsipper. 

Etter vår mening: 

• Oppfyller årsregnskapet gjeldende lovkrav, og 
• Gir årsregnskapet et rettvisende bilde av 

organisasjonens finansielle stilling per 31. 
desember 2022 og av dens resultat og 
kontantstrømmer for regnskapsåret i samsvar 
med regnskapslovens regler og god 
regnskapsskikk i Norge. 

 

Grunnlag for konklusjonen 

Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med International Standards on Auditing (ISA-ene). Våre 
oppgaver og plikter i henhold til disse standardene er beskrevet nedenfor under Revisors oppgaver 
og plikter ved revisjonen av årsregnskapet. Vi er uavhengige av organisasjonen i samsvar med 
kravene i relevante lover og forskrifter i Norge og International Code of Ethics for Professional 
Accountants (inkludert internasjonale uavhengighetsstandarder) utstedt av International Ethics 
Standards Board for Accountants (IESBA-reglene), og vi har overholdt våre øvrige etiske forpliktelser 
i samsvar med disse kravene. Innhentet revisjonsbevis er etter vår vurdering tilstrekkelig og 
hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon. 

Annen informasjon 

Styret (ledelsen) er ansvarlig for annen informasjon. Annen informasjon består av årsberetningen og 
annen informasjon i årsrapporten, men inkluderer ikke årsregnskapet og revisjonsberetningen. 
Årsrapporten for øvrig forventes å bli gjort tilgjengelig for oss etter denne datoen. 

Vår konklusjon om årsregnskapet ovenfor dekker ikke annen informasjon.  

I forbindelse med revisjonen av årsregnskapet er det vår oppgave å lese annen informasjon. 
Formålet er å vurdere hvorvidt det foreligger vesentlig inkonsistens mellom annen informasjon og 
årsregnskapet og den kunnskap vi har opparbeidet oss under revisjonen av årsregnskapet, eller 
hvorvidt informasjon i annen informasjon ellers fremstår som vesentlig feil. Vi har plikt til å 
rapportere dersom annen informasjon fremstår som vesentlig feil. Vi har ingenting å rapportere i så 
henseende. 

Dersom vi ved gjennomlesing av årsrapporten konkluderer med at rapporten inneholder vesentlig 
feilinformasjon, er vi pålagt å kommunisere forholdet til styret. 

Konklusjon om årsberetningen 
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Basert på kunnskapen vi har opparbeidet oss i revisjonen, mener vi at årsberetningen 

• er konsistent med årsregnskapet og 
• inneholder de opplysninger som skal gis i henhold til gjeldende lovkrav. 

Styrets ansvar for årsregnskapet 

Styret (ledelsen) er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet og for at det gir et rettvisende bilde i 
samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge. Ledelsen er også ansvarlig for 
slik intern kontroll som den finner nødvendig for å kunne utarbeide et årsregnskap som ikke 
inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil. 

Ved utarbeidelsen av årsregnskapet må ledelsen ta standpunkt til organisasjonens evne til fortsatt 
drift og opplyse om forhold av betydning for fortsatt drift. Forutsetningen om fortsatt drift skal 
legges til grunn for årsregnskapet så lenge det ikke er sannsynlig at virksomheten vil bli avviklet. 

Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet 

Vårt mål er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder 
vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en 
revisjonsberetning som inneholder vår konklusjon. Betryggende sikkerhet er en høy grad av 
sikkerhet, men ingen garanti for at en revisjon utført i samsvar med ISA-ene, alltid vil avdekke 
vesentlig feilinformasjon. Feilinformasjon kan oppstå som følge av misligheter eller utilsiktede feil. 
Feilinformasjon er å anse som vesentlig dersom den enkeltvis eller samlet med rimelighet kan 
forventes å påvirke de økonomiske beslutningene som brukerne foretar på grunnlag av 
årsregnskapet. 

For videre beskrivelse av revisors oppgaver og plikter vises det til: 
https://revisorforeningen.no/revisjonsberetninger 

 
 

BDO AS 
 
Geirr F. Olsen 
statsautorisert revisor 
(elektronisk signert) 
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Norsk Kennel Klub
Nordåsveien 5, 1251 Oslo
Postboks 52 Holmlia, 1201 Oslo

www.nkk.no

Hund til
nytte og glede


